MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre

Direção-Geral

Rua Coronel Vicente, 281 – Centro Histórico – Porto Alegre/RS – CEP 90.030-040.
Tel. (51) 3930-6010 – www.poa.ifrs.edu.br – E-mail: gabinete@poa.ifrs.edu.br

RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS INSCRITOS
EDITAL CAMPUS PORTO ALEGRE Nº 34/2021

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PORTO ALEGRE DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela Portaria nº 156, de 17 de fevereiro de 2020, publicada no DOU de
27/02/2020, seção 2, p.12, torna público o resultado da classificação dos candidatos referente
ao Edital Campus Porto Alegre nº 34/2021 – SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA PARTICIPAÇÃO NO
PROJETO ERASMUS – 2021:

Classificação dos Candidatos

1. Kelly Rodrigues Janoski
2. Felipe Octaviano Delgado Busnello
3. Vanessa Franco Fontoura
4. Rosângela Pacheco Barros
5. Luís Fernando Rodrigues Ferreira

A estudante classificada em primeiro lugar deverá confirmar o aceite da vaga até o dia
30/09/2021 pelo endereço de e-mail marilia.bossle@ifrs.edu.br, conforme previsto no edital.

Porto Alegre, 27 de setembro de 2021.

Fabrício Sobrosa Affeldt
Diretor-geral do IFRS – Campus Porto Alegre

*A via original assinada encontra-se disponível no Gabinete da Direção-Geral.